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Verksamhetsbidrag till lokala föreningar 2022  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd beviljar verksamhetsbidrag för 
2022 till lokala föreningar enligt förvaltningens förslag med de 
belopp som föreslås i detta tjänsteutlåtande. 
 

Förening  Förslag 2022  
Bordtennisklubben (BTK) Åsen           2 000 kr  
Brännkyrka hembygdsförening        16 000 kr  
DHR, Söder om söder        20 000 kr  
Eolshälls 4 H-gård                  0 kr  
Föreningen Midsommargården      220 000 kr  
Human without border Movement                 0 kr  
Hägerstens hembygdsförening        16 000 kr  
Hägerstensåsens Medborgarhus        20 000 kr  
IMPACT Kampsportcenter IF                  0 kr  
Kulturföreningen Aspen        50 000 kr  
Kulturföreningen Tellus        50 000 kr  
Mälarhöjdsföreningen                  0 kr  
PRO Fruängen-Västertorp        20 000 kr  
PRO Hägersten        25 000 kr  
PRO Kransen-Åsen        15 000 kr  
PRO Liljeholmen        22 000 kr  
PRO Solberga-Brännkyrka        16 000 kr  
PRO Älvsjö-Herrängen        20 000 kr  
Refugees Welcome Stockholm           8 000 kr  
RSMH Söder om söder           5 000 kr  
Rädda Långsjöns Grodor  LFF           5 000 kr  
Solberga bollklubb        35 000 kr  
Solklar Frisbeeförening        10 000 kr  
SPF Senior Mälarhöjden-Hägersten         48 000 kr  
SPF Seniorerna Fruängen-Älvsjö        65 000 kr  
Äldrekontakt           5 000 kr  
Älvsjö AIK Gympaförening                 0 kr  
Älvsjö missionsförsamling, Älvsjö kyrkan                 0 kr  
Summa      693 000 kr  

 

Handläggare
Susanne Forss Gustafsson
Telefon: 0850822064

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
2022-01-27

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för förskola

Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2021/386

2022-01-03
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Verksamhetsbidrag till lokala föreningar 
2022 (Föreningsbidrag) 
 

Sammanfattning 
Förvaltningen lämnar förslag till fördelning av verksamhetsbidrag 
till föreningar som verkar i stadsdelen eller för stadsdelens 
medborgare. Det är 28 föreningar som har sökt verksamhetsbidrag 
och 22 föreslås få stöd med sammanlagt 693 000 kronor. Vid årets 
handläggning har förvaltningen särskilt uppmärksammat de 
föreningar som har stor grad av arrangemang för medborgare i 
stadsdelen samt de som får bidrag från flera håll för att ge 
likvärdiga bedömningar och i enlighet med riktlinjer. 

Bakgrund 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd antog nya lokala regler och 
anvisningar för 2021 gällande stöd till föreningar i stadsdelen i 
samband med sammanslagningen av de två stadsdelarna.  
 
Enligt anvisningarna kan Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd bevilja 
bidrag till lokalt verksamma föreningar och organisationer som 
bedöms vara värdefulla för samhället som helhet och som ett 
komplement till stadens egna verksamheter. Föreningsstödet ska 
aktivt användas för att: 
 
 Stärka och utvidga det lokala kultur- och föreningslivet samt 

stärka den ideella sektorns förutsättningar.  
 Erbjuda invånarna möjligheter att ta del av verksamheter, 

aktiviteter och kulturarrangemang av god kvalitet.  
 Uppmuntra invånare att i organiserade och demokratiska former 

engagera sig i socialt och kulturellt arbete.  
 
Föreningsstöd från stadsdelsförvaltningen är ett komplement till 
andra nämnders bidrag, till exempel Kulturnämnden, 
Idrottsnämnden och Äldrenämnden. Undantagsvis kan bidrag ges 
till verksamhet där annan nämnd ger huvudsakligt bidrag. Sådana 
undantag kan vara uttalade samarbets- eller samverkansprojekt. 
Företag och enskilda personer kan inte beviljas bidrag. 
 
Bidrag beviljas i form av verksamhetsbidrag eller arrangörsstöd. 
 
Nämnden beslutar i detta ärende om verksamhetsbidrag. 
 Verksamhetsbidrag är ett stöd till lokala föreningars löpande 

verksamhet – till exempel regelbundna träffar, arrangemang och 
utflykter.  

 Det är ett generellt stöd för fortlöpande kostnader såsom 
administrativa kostnader eller kostnader i samband med 
årsmöten och till utbildningar. Kostnader för tillfälligt 
arvoderade personer som inte är löpande lönekostnader kan 
också räknas med.  
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 Vid fördelning av bidraget tar nämnden hänsyn till 
medlemsantal och verksamhetens omfattning. 

 Om föreningen anordnar enstaka arrangemang ska kostnaden 
för detta räknas med i ansökan för verksamhetsbidrag exempel 
när det gäller annonsering och redovisning. 

Ansökan om arrangörsstöd kan göras två gånger per år och kan ges 
till föreningar som har ett eller flera, kortare, tillfälliga arrangemang. 
Arrangörsstöd beslutas av avdelningschef på stadsdelsförvaltningen 
och anmäls till stadsdelsnämnden.  
Förutsättning för att föreningar ska beviljas föreningsstöd är att de 
uppfyller en rad grundläggande krav: 

 Verksamheten är ideell (det vill säga inte ha som syfte att 
generera ekonomisk vinning) och uppbyggd på demokratiska 
principer och värderingar. 

 Verksamheten är partipolitiskt och religiöst obunden. 
 Föreningen ska verka för medlemmar eller boende inom 

stadsdelsområdet och verksamheten är öppen för nya 
medlemmar att engagera sig. 

 Föreningen ska ha styrelse och revisorer som är valda av 
medlemmarna samt ha beslutat om stadgar. 

 Föreningen ska vara registrerad hos skattemyndigheten och ha 
ett organisationsnummer. 

 Verksamhetens inriktning ligger i linje med stadens policy för 
jämställdhet, jämlikhet, tillgänglighet samt är fri från våld och 
diskriminering. 

 Det bedöms finnas tillräckliga förutsättningar för att genomföra 
verksamheten. 

 Verksamheten och dess aktiviteter är så långt det är möjligt 
öppna och tillgängliga för alla. 

 Föreningen arbetar uppsökande och marknadsför verksamheten 
och aktiviteterna. 

 Föreningen ansvarar för att nödvändiga tillstånd för 
verksamheten finns. Rutiner och utrustning enligt rådande 
brandföreskrifter finns, för deltagarnas, omgivningens och 
lokalernas säkerhet. 

 Om föreningen har anställd personal så är det föreningen som 
ansvarar för att den uppfyller de krav som ställs på en 
arbetsgivare. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av samordnare för kultur- och föreningsbidrag 
inom avdelningen förskola. Handläggning av ärendet har gjorts med 
stöd av en referensgrupp med representanter från olika 
verksamheter såsom fritid, socialtjänst, äldreomsorg och förskola. 
Samråd har skett med centrala bidragsgivande nämnders 
förvaltningar; Kulturförvaltningen, Idrottförvaltningen och 
Äldreförvaltningen. De fackliga organisationerna informeras om 
ärendet den 18 januari 2022. 
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Ärendet  
För verksamhetsbidrag till föreningar har i nämndens budget för 
2022 avsatts 700 000 kronor. Totalt har 28 föreningar ansökt om 
föreningsbidrag för sin verksamhet med totalt 1 465 189 kronor. 
Förvaltningen föreslår att 22 föreningar ska få stöd med 
sammanlagt 693 000 kronor. Vid årets handläggning har 
förvaltningen särskilt uppmärksammat de föreningar som stor grad 
av arrangemang för medborgare i stadsdelen och de som får bidrag 
från flera håll för att ge likvärdiga bedömningar och i enlighet med 
riktlinjer. Föregående år sökte 25 föreningar om 1 425 535 kronor 
varav 23 fick stöd med sammanlagt 612 000 kronor. Föregående år 
gjordes dessutom en grundligare genomgång av de föreningar som 
har verksamhet riktad till äldre samt hembygdsföreningarna för att 
skapa likvärdiga bidrag. 
 
Av de inkomna ansökningarna bedömer förvaltningen att sex 
föreningars ansökningar inte lever upp till stadsdelsnämndens lokala 
regler för verksamhetsbidrag. Fyra av föreningarna, Eolshälls 4H-
gård och IMPACT Kampsportcenter IF, Mälarhöjdsföreningen och 
Älvsjö AIK Gympaförening kommer i stället uppmanas att söka 
arrangörsstöd om aktiviteten/aktiviteterna stämmer med riktlinjerna 
för detta.  
 
Eolshälls 4H-gård, IMPACT Kampsportcenter IF och Älvsjö AIK 
Gympaförening bedöms tillhöra en annan nämnds ansvarsområde 
och kan därför inte komma i fråga för verksamhetsbidrag hos 
stadsdelsnämnden. Föreningarna får sitt huvudsakliga och ett 
omfattande verksamhetsstöd av Idrottsnämnden. Föreningarna kan 
emellertid söka arrangörsstöd om aktiviteten/aktiviteterna stämmer 
med riktlinjerna för detta. Förvaltningen föreslår att ansökan om 
föreningsbidrag avslås. 
 
Förvaltningen bedömer att Mälarhöjdsföreningens verksamhet inte 
är förenlig med de lokala anvisningarna för verksamhetsbidrag.  
Medlemmar i Mälarhöjdsföreningen är företag och boende i 
området. Föreningen ger i sin tur ekonomiskt bidrag i form av 
stipendier till enskilda unga personer. Enligt stadsdelsnämndens 
lokala regler kan företag och enskilda personer inte få bidrag. 
Föreningen kan emellertid söka arrangörsstöd om aktiviteten/ 
aktiviteterna stämmer med riktlinjerna för detta. Förvaltningen 
föreslår att ansökan om föreningsbidrag avslås. 
 
Förvaltningen bedömer att föreningen Human without border 
Movement inte kan komma i fråga för verksamhetsbidrag än. 
Föreningen är relativt ny och kan inte redovisa verksamhet som 
motiverar till verksamhetsbidrag. Föreningen saknar också bank- 
eller postgiro vilket är en förutsättning för att få bidrag. 
Förvaltningen föreslår att ansökan om föreningsbidrag avslås. 
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Förvaltningen bedömer att Älvsjö kyrkan, Älvsjö 
missionsförsamlings verksamhet inte är förenlig med de lokala 
anvisningarna för verksamhetsbidrag.  Enligt stadsdelsnämndens 
anvisningar kan inte religiösa eller politiska föreningar erhålla 
verksamhetsstöd. Förvaltningen föreslår att ansökan om 
föreningsbidrag avslås. 
 
Stockholms stads stöd till föreningar och ideella organisationer är 
komplext med flera aktörer som inte har tillgång till varandras 
system. Regelverken för bidrag utvecklas och förändras 
kontinuerligt. Några exempel på stöd som finns är: 
 
Lokalförvaltande organisationer (Folkets Hus, Medborgarhus, 
Hemgårdar med flera) kan få stöd från Kulturnämnden, men då 
förutsätts att föreningarna ska samarbeta med den lokala stadsdelen 
och få lokalt stöd. 
 
Äldrenämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till ideella 
organisationer som bedriver stadsövergripande aktiviteter för äldre i 
Stockholms stad. Syftet med bidraget är att äldre personer ska 
kunna uppnå delaktighet och jämlikhet i samhället och att undvika 
ofrivillig ensamhet. För att säkerställa att syftet med 
bidragsgivningen uppnås ställs ett antal krav på bidragssökande 
organisationer. 
 
Idrottsförvaltningen har hand om alla idrottshallar och 
gymnastikhallar vad gäller system för uthyrning/bokning och som 
kan ge föreningar subvention och hyresfritt, så kallad 0-taxa. Detta 
sker enligt regelverk. 
https://foreningsservice.stockholm/stod-till-foreningar-och-
kulturaktorer/stod-for-lokaler/lokalhyressubvention-stadens-lokaler/ 
 
Nolltaxa gäller för barn och ungdomar 7-20 år. Pensionärer har inte 
rätt till nolltaxa hos Idrottsförvaltningen. De har subvention i deras 
anläggningar och tidigare i samlingslokalerna. 
 
Många föreningar har samarbeten med studieförbund vilka i sin tur 
har stöd för sin verksamhet av stat, region och kommun. 

Trossamfund får bidrag för sin verksamhet av staten. Svenska 
solteleskopet (SST). Myndigheten för stöd till trossamfund. 
Myndigheten fördelar årligen statsbidraget till trossamfunden i form 
av organisationsbidrag, verksamhetsbidrag och projektbidrag. 

Svenska Kyrkans bidrag från staten förmedlas inte av SST. Svenska 
kyrkan får statsbidrag dels indirekt, genom att Svenska kyrkan inte 
betalar för den statliga kyrkoavgiftsuppbördshjälpen, dels 
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kyrkoantikvarisk ersättning Den främsta inkomsten är dock 
att svenska folket betalar kyrkoskatt. 

Politiska partier kan få ekonomiskt stöd så att de kan arbeta 
långsiktigt utan att vara beroende av olika bidragsgivare. Partier kan 
söka ekonomiskt stöd från Partibidragsnämnden. Stödet ges till 
allmän verksamhet i partier både i och utanför riksdagen. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen har i arbetet med att föreslå fördelning beaktat 
stadens olika styrdokument och analyserat om bidragsgivning både 
utifrån ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utifrån ovan resonemang om var ansökan hör hemma och 
likvärdighet föreslår förvaltningen följande fördelning av 
verksamhetsbidrag för 2022: 
 

 
 
 

Förening  Förslag 2022  
Bordtennisklubben (BTK) Åsen           2 000 kr  
Brännkyrka hembygdsförening        16 000 kr  
DHR, Söder om söder        20 000 kr  
Eolshälls 4 H-gård                  0 kr  
Föreningen Midsommargården      220 000 kr  
Human without border Movement                 0 kr  
Hägerstens hembygdsförening        16 000 kr  
Hägerstensåsens Medborgarhus        20 000 kr  
IMPACT Kampsportcenter IF                  0 kr  
Kulturföreningen Aspen        50 000 kr  
Kulturföreningen Tellus        50 000 kr  
Mälarhöjdsföreningen                  0 kr  
PRO Fruängen-Västertorp        20 000 kr  
PRO Hägersten        25 000 kr  
PRO Kransen-Åsen        15 000 kr  
PRO Liljeholmen        22 000 kr  
PRO Solberga-Brännkyrka        16 000 kr  
PRO Älvsjö-Herrängen        20 000 kr  
Refugees Welcome Stockholm           8 000 kr  
RSMH Söder om söder           5 000 kr  
Rädda Långsjöns Grodor  LFF           5 000 kr  
Solberga bollklubb        35 000 kr  
Solklar Frisbeeförening        10 000 kr  
SPF Senior Mälarhöjden-Hägersten         48 000 kr  
SPF Seniorerna Fruängen-Älvsjö        65 000 kr  
Äldrekontakt           5 000 kr  
Älvsjö AIK Gympaförening                 0 kr  
Älvsjö missionsförsamling, Älvsjö kyrkan                 0 kr  

Summa      693 000 kr 
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Gunilla Davidsson  Katarina Odén-Ryhede 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Sökande föreningar 2022 – verksamhetsbidrag. Sammanfattning av 
föreningars ansökningar och förvaltningens förslag.



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör 2022-01-11
Katarina Odén-Ryhede, avdelningschef 2022-01-11
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